

SDP:n ryhmäpuheenvuoro, kaupunginvaltuusto 9.12.2024/

Tuula Peltonen

Arvoisa puheenjohtaja ja valtuuston kokoukseen osallistuvat

Kuntalaki edellyttää meiltä valtuutetuilta talousarvion hyväksymistä seuraavalle kalenterivuodelle. Tehtävä on vaativa ja ehkä ei koskaan ole ns. helppoa vuotta näitä asioita käsitellä. Talousarviossa on otettava huomioon velvoitteet ja vastuut. Niitä meillä valtuustona on niin kaupungin hallintoa kohden kuten myös kuntalaisia ajatellen.

On tärkeää, että teemme taloudellisia päätöksiä, jotka eivät ainoastaan paranna lähivuosien tuloksia vaan myös luovat pohjaa kestävämmälle tulevaisuudelle. Meidän on huolehdittava erityisesti peruspalvelujen rahoituksesta. Vaikka sosiaali- ja terveystaloudet ovat siirtyneet kaupungilta hyvinvointialueelle, on meidän varmistettava näiden palvelujen toimivuus omassa kaupungissamme edelleen. SDP:n valtuustoryhmä esittää, että panostamme ennaltaehkäiseviin toimenpiteisiin, jotta voimme vähentää tulevia kuluja.

Tämä tarkoittaa mm. senioreiden osallistumisen ja kuntoilun mahdollisuutta vaikkapa senioripassin avulla, samoin se tarkoittaa lasten ja nuorten mahdollisuutta liikuntaan omassa kotiympäristössään ilman kuljetuksia. Ehdotamme myös, että olisi löydettävissä ympäristöystävällisiä hankkeita, jotka edistävät kaupungin vetovoimaisuutta.

Tasapainotusta ollaan jälleen hakemassa, joskin tämä vuosi päätetään positiivisissa tunnelmissa. Kuitenkin hyvinvointialueen tuomat muutokset mm. kiinteistöjen vuokrien osalta tekevät pakotteita tasapainottamisen tielle lähivuosina kaikkiaan.

On erittäin hyvä, että tässä talousarvion käsittelyssä olemme rauhoittaneet koulujen tilanteen eikä ns. lakkautuksien juupas eipäs

keskustelua tarvitse nyt lähteä käymään. Tämä suo varmasti kyläyhteisöille mahdollisuuden pohtia ja tehdä toimia kylien elävyyden ylläpitämiseksi ja uusien oppilaiden saamiseksi. Huolestuttava asia kouluihin liittyen oli koulunkäynninohjaajien kesälomauttaminen, josta nyt onneksi luopumista on hallitus esittämässä. Onhan kohtuutonta, että yksi ammattiryhmä ottaisi niskoilleen lomautukset. Tämä sotii kaikkea yhdenvertaisuutta vastaan ja sitä ei voi sallia.

Lasten ja nuorten asioissa on oltava myös tarkkana. Liikunnan ja opetussuunnitelman mukaisen liikunnan järjestäminen pitää olla mahdollista asuipa missä puolella kuntaa hyvänsä. Ei ole hyvä keskittää yhteen taajamaan kaikkea. On otettava myös huomioon kestävän kehityksen periaatteet, jolloin mm. kuljetukset eri kylätaajamista liikuntatuntien takia ei ole oikeaa toimintaa.

Taloussuunnitelmassa on hyviä tavoitteita. Talouden pitää olla tasapainossa ja alijäämän kattaminen suunniteltu. Jämsän asukasluku on vähentynyt kuluvan vuoden aikana 108 asukkaalla ollen syyskuun lopussa 19 074. Jämsän on tehtävä hartiavoimin töitä uusien asukkaiden houkuttamiseksi. Se tarkoittaa vetovoimaisuuden lisäämistä kaikin keinoin. Vaikeaa sen ei pitäisi olla, jos ajatellaan sijaintiamme ja matkailukohteiden suuruutta. Tonttipolitiikalla ja oikeankokoisten asuntojen hankkimisella on merkitystä.

Sairaalainvestointi vaatii monen asian huomioon ottamista, jotta saamme riittävän kokoiset tilat vanhan sairaalarakennuksen korvikkeeksi. Hyvä on myös pohtia tilojen monikäyttöisyyttä. Myös vanhan sairaalarakennuksen kohtalo pitäisi pystyä ratkaisemaan niin, että se ei jäisi kaupungin tappioksi.

Toivottavasti pystymme löytämään mahdollisuuksia edelleen päiväkirurgisiin toimenpiteisiin, nyt kun päivystystä rajataan.

Kaiken kaikkiaan muistetaan myös päätöksiä tehdessämme, että vaikka kuntamme on laaja monine keskustoineen, sen asukkaiden

pitää saada nauttia palveluverkostosta riittävän hyvin ja lähellä. Meidän on luotava puitteita liikkumiselle kulttuurille ja monipuoliselle asumiselle. Mahdollistamme aktiivisen elämän, hyvinvoinnin ja toimintakyvyn, Näin todetaan omassa kaupunkistrategiassamme.

Lopuksi SDP:n valtuustoryhmä haluaa kiittää kaikkia viranhaltijoita sekä luottamushenkilöitä vuoden uurastuksesta ja hyvästä yhteistyöstä. Tällä samalla fiiliksellä on hyvä jatkaa myös vuotta 2025 uuden kaupunginjohtajan mukaan tullessa. Toivotamme vielä kaikille rauhaisaa joulun aikaa sekä onnellista vuotta 2025.